Systémová detekce
a monitorování polohy
POLOHOVÉ SPÍNAČE
SÉRIE PS
2
PŘEDMLUVA
Polohové spínače Schmersal – pokračování úspěchu!
Vývoj a výroba polohových spínačů má u firmy Schmersal velmi dlouhou tradici a náleží k

otočná páka s rolnou, konektor M12 v pravo.
7
Objednací klíč
PSXXX-Z11-L200-S200
Spínací prvky (další na vyžádání)
T02 Kluzné spínání, 2 rozpínací kontakty
T02H Kluzné spínání, 2 rozpínací kontakty,
postupně rozpínané
T10 Kluzné spínání, 1 spínací kontakt
T11 Kluzné spínání, 1 spínací / 1 rozpínací kontakt
T20 Kluzné spínání, 2 spínací kontakty
T11UE Kluzné spínání, 1 spínací / 1 rozpínací
kontakt s překrytím
T03 Kluzné spínání, 3 rozpínací kontakty
T12 Kluzné spínání, 1 spínací / 2 rozpínací kontakty
T21 Kluzné spínání, 2 spínací / 1 rozpínací kontakt
Z02 Mžikové spínání, 2 rozpínací kontakty
Z11 Mžikové spínání, 1 spínací / 1 rozpínací kontakt
Z11R Mžikové spínání, 1 spínací / 1 rozpínací kontakt
s aretací (neplatí pro PS3xx)
Z12 Mžikové spínání, 1 spínací / 2 rozpínací kontakty
Způsob připojení
Šroubové svorky a vývod pro kabel M20
ST Konektor M12, dole
STR Konektor M12, vpravo
L200 Kabel 2 m, vyvedený dole (pouze PS116)
LR200 Kabel 2 m, vyvedený vpravo (pouze PS116)
Ovládací prvky (další na vyžádání)
Typové řady PS116 a PS2xx
S20 Tlačný čep
R20 Tlačná otočná rolna Ø 9,5 mm
K20 Páčka s rolnou Ø 12 mm
K21 Páčka s rolnou Ø 14 mm
K23 Úhlová páčka s rolnou Ø 14 mm
K24 Úhlová páčka s rolnou Ø 22 mm
K25 Úhlová páčka s rolnou Ø 22 mm
H20 Otočná páčka s rolnou Ø 16 mm,
délka 24 mm
N20 Otočná páčka s rolnou Ø 20 mm,
nastavitelná po 2 mm (24 … 66 mm)
J20 Otočná páčka s nastavitelnou tyčkou Ø 6 mm,
délka 200 mm
Typová řada PS3xx
S30 Tlačný čep
R30 Tlačný čep s rolnou Ø 17,2 mm
K36 Úhlová páčka s rolnou Ø 20 mm
K37 Páčka s rolnou Ø 20 mm
H30 Otočná páčka s rolnou Ø 25 mm
N30 Otočná páčka s rolnou Ø 20 mm,
nastavitelná po 2 mm (24 – 66 mm)
J30 Otočná páčka s nastavitelnou tyčkou Ø 6 mm,
délka 200 mm
Vlastnosti materiálů použitých u rolen ovládacích prvků
0 Plast
1 Ušlechtilá ocel
2 Mosaz
3 Hliník
4 Ocel
Z technických důvodů není možné dodat všechny
varianty a/nebo kombinace.
Existující objednací klíč slouží k sestavení produktového
typového označení.
8
PS2XX / PS3XX
STANDARDIZOVANÝ TVAR, VÝJIMEČNÉ VLASTNOSTI
Zaklapávací pouzdro
Kratší čas montáže
Všechny typy s plastovým pouzdrem jsou
vybaveny neztratným krytem na zaklapnutí.
Kryt lze velmi snadno otevřít pouze
šroubovákem a k jeho zavření nejsou potřeba
žádné nástroje.
O 45° pootočené připojovací svorky u všech
spínacích prvků významně snižují čas
montáže.
9
Všechny ovládací prvky lze otáčet v krocích po 45° a díky jednoduchému způsobu montáže
i vyměnit. To znamená, že lze snadno a kdykoli přizpůsobit zvolený směr ovládání spínače.
Výměna a otočení
ovládacích prvků
Díky symetrickému tvaru pouzdra lze jeden a ten samý spínač používat jako pravý i levý.
To platí pro spínač s vyvedeným kabelem i s konektorem.
PS116
PS2xx / PS3xx
2.	�Vyměnit nebo pootočit
zvolený ovládací prvek
3.	�Umístit nový ovládací
prvek
4.	�Zasunout pojistnou
svorku
1.	�Vytáhnout pojistnou svorku
(šroubovákem nebo montážní
pomůckou ACC-PS116-1)
2.	�Vyměnit nebo pootočit
zvolený ovládací prvek
3.	�Umístit nový ovládací
prvek
4.	�Zasunout pojistnou
svorku
1.	�Vytáhnout pojistnou svorku
(šroubovákem)
10
POLOHOVÉ SPÍNAČE
PŘEHLED TYPOVÝCH ŘAD
■ PS116 ■ PS215 ■ PS216 ■ PS226 ■ PS315 ■ PS316
Charakteristické vlastnosti
• �Symetrické pouzdro